



Kirkelig fellestråd i Oslo

Dato: 14.02.2019

Saksnummer: 2019/02/TNF

Sak F 02/19 Diakonisasning i Groruddalen

Sak H 03/19 Diakonisasning i Groruddalen

I forbindelse med Bystyret i Oslos behandling av Budsjett 2019 bevilget de 3,0 mill kr til diakonal satsning i Groruddalen.

Bakgrunn

I KfiOs søknad om budsjett for 2019 søkte vi om 3,0 mill kr til diakonale tiltak i byen. I søknaden uttalte kirkevergen at kirken i Oslo ser som sitt oppdrag å være til stede for medmennesker med ulike behov. Tradisjonelt er det mye arbeid rettet mot barn og unge, og vi har et utstrakt arbeid mot eldre. Det ble vist til noen vellykkede prosjekter, bl.a. prosjektet «Ungdom møter eldre» i Groruddalen, «varme busser» på russens treff på Tryvan som er et sosialt rusfritt tilbud på russetreffene, og «Værestedet» i Trefoldighetskirken som er et tilbud til bostedsløse, rusavhengige og andre utsatte grupper.

For å videreføre og utvikle diakonale tiltak til befolkningen i Oslo søkte KfiO om en ekstrabevilgning på 3,0 mill kr årlig i årene 2019-2021 til prosjekter i noen menigheter i Oslo.

I Oslo kommunes Budsjett 2019 ble det gitt en bevilgning på kr 3 mill i tillegg til driftstilskuddet til KfiO, til diakonalt samarbeidsprosjekt rettet inn mot hele samfunnet, og særlig dem som faller utenfor – uavhengig av trostilhørighet. Prosjektet vil omfatte sårbare grupper, med vekt på området i Groruddalen.

Prosess og vurdering av diakonalt tiltak

Det første signalet om en ekstra bevilgning på 3,0 mill til diakonal satsning i Groruddalen kom i Byrådets forslag til budsjett for 2019. Kort tid etter at Byrådet offentliggjorde sitt forslag til budsjett hadde kirkevergen en dialog med diakonene i menighetene i Groruddalen. De fikk i oppdrag å drøfte og komme med forslag til hvilke diakonale tiltak, målgruppe og område som ville være aktuelt for en slik diakonal satsning.

De fikk også i oppdrag å holde sine menigheter/daglige ledere orientert om dette arbeidet.

Den 10.12.2018 mottok kirkevergen forslag til hvordan midlene til diakonal satsning i Groruddalen kan disponeres. Forslaget er å etablere tilsvarende diakonalt arbeid for ungdom i alder 13-20 år, som Kirkelig fellestråd i Bærum har etablert. Målgruppen er ungdom som «faller utenfor samfunnet», som er sårbare og lett kan rekrutteres til miljøer som kan føre dem inn i kriminalitet eller i grupper med uheldig påvirkning. Målgruppen vil være ungdom med ulik kulturell, religiøs og sosioøkonomisk bakgrunn.

Kirkelig fellesråd i Bærum har tilbudt seg å bidra i første fase av dette arbeidet, ut fra de erfaringene de har fra mange års arbeid knyttet til tilsvarende målgruppe i kommunen, særlig i Sandvika-området.

I forslaget fra diakonene i Groruddalen foreslås at tiltaket har sin base enten i Ellingsrud kirke eller i Fossum kirke. I begge områdene er det ungdommer som samles, og som er relevant som målgruppe for tiltaket. Det opplyses i forslaget at det pr nå ikke er ledige arealer til kontor m.v. i Fossum kirke, for de som skal arbeide i dette prosjektet.

I kirkebruksplan-arbeidet ligger det føringer om at både Fossum kirke og Ellingsrud kirke ikke skal være soknekirke, men leies ut til andre. Alternativ til lokalisering av det diakonale prosjektet i en av disse to kirkene, vil være å leie lokaler til prosjekter fra andre utleiere i nærheten av kirken. Kirkevergen vil se nærmere på dette.

I møtet med diakonene i Groruddalen opplyses at ungdom vandrer mellom ulike steder i Groruddalen. Så en vil møte ungdom i målgruppen fra flere områder selv om prosjektet har base ett sted. En vil med andre ord kunne nå ungdom utenfor den soknegrense hvor prosjektet etableres, og dermed vil dette blir et diakonalt tiltak for større deler av Groruddalen enn i det soknet basen blir liggende.

Det er også viktig at det er kommunikasjon med relevante bydeler, barnevern og politiet i forbindelse med etablering av dette prosjektet.

Innspill fra Kirkelig fellesråd i Bærum – Prosjekt 13-20, anbefaler å ha to diakonstillinger i et slikt prosjekt. Dette både for å ha et fagmiljø og for at en dermed kan være ulike steder og møte ungdom i målgruppen samtidig.

For nærmere informasjon om prosjektet vises til vedlegg til dette saksforelegget.

Kirkevergen foreslår at de 3 mill kr som kommunen har bevilget til diakonal satsning i Groruddalen lokaliseres i eller i nærheten av Ellingsrud kirke. Alternativt i-, eller i nærheten av Fossum kirke.

Videre foreslås at kirkevergen får fullmakt til å utarbeide et budsjett for-, og disponere de 3 mill kr som kommunen har bevilget til dette formålet.

Kirkevergens innstilling:

Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til følgende vedtak:

1. Bevilgningen fra Oslo kommune på 3,0 mill kr til diakonal satsning i Groruddalen disponeres til økt tiltak mot ungdom i sårbare situasjoner i aldersgruppen 13-20 år, etter samme konsept som Kirkelig fellesråd i Bærum har etablert.
2. Kirkevergen gis ansvar å utarbeide budsjett for prosjektet, og fullmakt til å disponere bevilgningen på 3,0 mill kr til dette formålet.

Hovedkomiteens behandling av ovennevnte innstilling ved behandling 22.01.19:

Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til følgende vedtak:

1. Bevilgningen fra Oslo kommune på 3,0 mill kr til diakonal satsning i Groruddalen disponeres til økt tiltak mot ungdom i sårbare situasjoner i aldersgruppen 13-20 år, etter samme konsept som Kirkelig fellesråd i Bærum har etablert.

2. Kirkevergen gis ansvar for å utarbeide budsjett for prosjektet som godkjennes i hovedkomiteen..
3. Kirkevergen bes utarbeide mål for prosjektet

Ole Herman Fisknes er saksordfører på denne saken i Fellesrådet.



Robert Wright
Kirkeverge

Vedlegg

Anbefalingen fra diakonene i Grorud prosti om bruk av nye midler til diakoni satsning i Groruddalen.

Diakonene i Groruddalen er bedt av KfiO om å komme med innspill i forhold til bruk av kr. 3 millioner som sannsynligvis vil bli bevilget fra Oslo kommune for 2019 til styrking av diakonien i Groruddalen.

Vi har kommet frem til at det er behov for økte tiltak mot ungdom. Vi har etter samtale med 13-20 i Bærum, sett at deres konsept vil passe veldig godt hos oss. Profilen til 13-20 og arbeidet de gjør passer godt inn i behovene vi ser i våre områder.

Etablering av 13-20: samtale tilbud til ungdom.

13-20 ønsker gjennom bruk av tid og anerkjennelse å bidra til at ungdom blir sett og anerkjent for den de er, og opplever trygghet i forhold til seg selv og andre.

All kontakt med 13-20 er frivillig og kan tilpasses ungdommens egne ønsker. Ungdom trenger ikke henvisning for å snakke med 13-20, det betyr at de kan ta direkte kontakt med oss.

Ungdom som er i kontakt med 13-20 behøver ikke samtykke fra foreldre/foresatte, jmf §31 og §33 i barneloven, se også forarbeidene til paragrafene. 13-20 har taushetsplikt og det er opp til ungdommen selv om foresatte skal få tilgang til enkeltopplysninger.

13-20 har imidlertid meldeplikt, det betyr at ansatte i 13-20 plikter å håndheve melde- og avvergingsplikt om de sitter på opplysninger som man har grunn til å tro kan skade ungdommens eller andres liv og helse. I slike tilfeller vil den aktuelle ungdom bli orientert om at slike opplysninger vil bli delt med foresatte eller meldt ifra om til det offentlige.

13-20 er en del av Den norske kirkes diakonale tjeneste. I 13-20 ønsker vi å være medvandrere for ungdom. Det innebærer å gå ved siden av, i ungdommens tempo, og sammen reflektere over ungdommens ulike valg og muligheter.

13-20 samarbeider med kommunale og statlige instanser, kjøpesentre og lokale menigheter.

De som jobber i 13-20 er engasjerte ungdomsdiakoner. Ansatte i 13-20 har sosialfaglig grunnutdanning, samt master i diakoni. Dette innebærer en ekstra fagkompetanse på å snakke om temaer som tro, tvil og eksistensielle spørsmål. (Informasjon hentet fra deles nettside) Vi tenker også at det er en fordel at de som blir ansatt som diakon for 13-20 i Groruddalen har sosionom eller barnevern som grunnutdanning.

I tillegg tenker vi at det må være to som blir ansatt som diakoner. Dette er erfaringen Bærum har gjort seg ut fra egen erfaring og ved bistand til oppstarten av 13-20 flere andre plasser. Dette gjelder både i forhold til å en bra oppstart, og i forhold til faglig fellesskap.

Mariann Solberg Lindtjørn er faglig ansvarlig i 13-20 Bærum. Hun er den som startet det hele. Hennes lange erfaring er noe som vi kan bruke, til å få en mer effektiv oppstart. Hun har sagt hun vil være

tilgjengelig for en etablering av 13-20 i Groruddalen. Siden midlene skal brukes opp på et år, og ha synlig effekt vil dette være en avgjørende faktor.

Sted

Vi har kommet frem til to aktuelle steder. Ett av dem er det mest aktuelle

1) Fossum Kirke:

De har nærhet til politi, kjøpesenter og andre instanser.

Det er mange ungdom i området.

Kirken er veldig sentral inn mot samarbeidspartnere.

Ulempen er at slik situasjonen er nå så har de ikke ledig kontor plasser.

2) Ellingsrud kirke

Kirken ligger veldig nær t-banen.

Det er mange ungdom som henger rundt i området.

De har mulighet til kontor plass.

God mulighet til godt samarbeid med offentlige instanser.

Kirken er allerede besøkt av mennesker fra ulike religiøse grupper. Det vil derfor ikke være vanskelig å nå ut til muslimske ungdom.

Vi ser for oss at dette tilbudet kan nå ut til hele prostiet, noe som vil komme alle menighetene til gode.

13-20 er et etablert konsept i Bærum, og ved at de kan være med å etablere dette i Groruddalen vil vi få et konsept som vi vet fungerer og dekker behov vi ser her i Groruddalen.

På vegne av diakonen i Grorud prosti

Eldrid Brekke